REQUERIMENTO Nº 173/2024

Assunto:  Despesas com trator de esteiras

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal competente, informe todos os gastos e despesas que o

Executivo Municipal já teve para realizar a manutenção e consertos mecânicos

no trator de esteiras adquirido em meados de setembro de 2021 e que seja

disponibilizada a documentação comprobatória dos gastos.

Solicito ainda que seja informada a previsão para que o trator de esteiras

volte a operar normalmente no aterro sanitário, tendo em vista que há

aproximadamente 04 (quatro meses) o mesmo se encontra com problemas

mecânicos.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pedimos e

aguardamos deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 06 de setembro de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador